
DROŠĪBAS DATU LAPA 
ALKOHOLU NESATUROŠAS TRŠANAS SALVETES SANISAFE 4 

Lapa: 1. 

Sastādīģanas datums: 16.02.2010.

Pārskatīģanas datums: 14.03.2018.

Redakcijas Nr.: 5.1
1. iedaļa: Vielas/maisījuma un uzņēmējsabiedrības/uzņēmuma apzināģana

1.1. Produkta identifikators

1.2. Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietoģanas veidi un tādi, ko neiesaka izmantot

Vielas/maisījuma lietojums: Tīrīģanas salvete.

1.3. Informācija par droģības datu lapas piegādātāju

Uzņēmuma nosaukums: 

 

Tālr.: 

Fakss: 

E-pasts: 

Allied Hygiene Systems Limited 

Unit 5 

Centurian Way 

Erith 

Kent

DA18 4AF  

+44(0)20 8312 1999 

+44(0)20 8320 8333

adminšallied-paper.co.uk

1.4. Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās

2. iedaļa: Bīstamības apzināģana

2.1. Vielas vai maisījuma klasificēģana

Klasifikācija saskaņā ar CLP regulu:  

Būtiskākā nelabvēlīgā ietekme: 

Aquatic Chronic 3: H412; Eye Irrit. 2: H319; Skin Irrit. 2: H315; EUH208 Satur polimēru 

biguanīda hidrogēnhlorīdu. Var izraisīt alerģisku reakciju. Kairina ādu. Izraisa nopietnu acu 

kairinājumu. Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstoģām sekām.

2.2. Etiķetes elementi

Etiķetes elementi:  

Bīstamības apzīmējumi: 

Bīstamības piktogrammas: 

EUH208: Satur polimēru biguanīda hidrogēnhlorīdu. Var izraisīt alerģisku reakciju. H315: 

Kairina ādu.

H319: Izraisa nopietnu acu kairinājumu.

H412: Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstoģām sekām.

GHS07: Izsaukuma zīme

DROŠ BAS DATU LAPA

 2XL Netherlands B.V.

Prins Bernhardplein 200

N derlande

1097 JB Amsterdama

+00(1)708 344 4090

 +00(1)708 344 4095

order@2xlcorp.com

Tālr. ārkārtas situācijām: Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests: 112, Toksikoloģijas un sepses klīnikas Saindēšanās un zāļu 
informācijas centrs, Hipokrāta 2, Rīga, Latvija, LV-1038; strādā 24 h diennaktī. Tel. nr. +371 67042473

Fakss:

T lr.:

T r šanas salvete T r šanas salvetes

Kait gs dens organismiem ar ilgstoš m sek m (H412) un papildus EUH208

Mar jums saska  ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 [CLP]

Sign lv rds (CLP) Uzman bu
B stam bas apz m jumi (CLP)                       H412-kait gs dens organismiem ar ilgstoš m sek m.
Droš bas pras bu apz m jumi (CLP)              P273-Izvairieties no izdal šan s vid .

               P501-Atbr voties no satura/ tvertnes saska  ar nacion liem noteikumiem.
EUH-p rskati                EUH208-Satur PHMB (1600; 1.8). Var izrais t aler isku reakciju

Gym Wipes +



Lapa: 2 

DROŠĪBAS DATU LAPA

Signālvārdi:  

Droģības prasību apzīmējumi: 

Brīdinājums

P264: Pēc izmantoģanas kārtīgi nomazgāt rokas.

P280: Izmantot aizsargcimdus.

P273: Izvairīties no izplatīģanas apkārtējā vidē.

P305+351+338: SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi skalojiet ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemiet 

kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un to ir viegli izdarīt. Turpiniet skalot.

P332+313: Ja rodas ādas iekaisums: lūdziet mediķu palīdzību.

P337+313: Ja acu iekaisums nepāriet: lūdziet mediķu palīdzību.

P501: Atbrīvoties no satura/tvertnes bīstamo vai speciālo atkritumu savākģanas punktā.

2.3. Citi apdraudējumi

PBT: Ģis produkts nav identificēts kā PBT/vPvB viela.

3. iedaļa: Sastāvs / informācija par sastāvdaļām

3.2. Maisījumi

Bīstamās sastāvdaļas:

ČETRAIZVIETOTĀ AMONIJA SAVIENOJUMI
EINECS CAS PBT/WEL CLP klasifikācija Procentuālais saturs 

- 68424-85-1 - Met. Corr. 1: H290; Acute Tox. 4: H302; 
Skin Corr. 1B: H314; Eye Dam. 1: H318; 
Aquatic Acute 1: H400; Aquatic Chronic 
1: H410 

<1% 

POLIMĒRU BIGUANĪDA HIDROGĒNHLORĪDS

- 
27083-27-8 - Acute Tox. 4: H302; Carc. 2: H351; 

Aquatic Acute 1: H400; Aquatic 
Chronic 1: H410; Eye Dam. 1: H318; 
Skin Sens. 1B: H317; STOT RE 1: 
H372:  Acute Tox. 2 H330

<1% 

4. iedaļa: Pirmās palīdzības pasākumi

4.1. Pirmās palīdzības pasākumu apraksts

Nokļūst uz ādas: 

Nokļūstot acīs:  

Norijot: 

Ieelpojot: 

Alerģiskas reakcijas gadījumā izmērcējiet skarto ādu ūdenī Ja iekaisums progresē un nepāriet, 

meklējiet medicīnisku palīdzību.

Skalojiet aci ar tekoģu ūdeni 15 minūtes. Ja rodas acu iekaisums vai ja tas nepāriet, lūdziet 

mediķu palīdzību.

Tā kā substrāts ir salvetes materiāls, tā norīģanas iespējamība ir ļoti maza, taču, ja tas ir noticis, 

neizraisiet vemģanu un izskalojiet muti ar ūdeni.

Nav piemērojams.

4.2. Svarīgākie simptomi un ietekme – akūta un aizkavēta

Uzman bu

1% 

 1% 

Skalojiet acis ar teko u deni 15 min tes. Ja rodas acu iekaisums un ja tas nep riet, l dziet 

Neieelpojiet



Lapa: 3 

DROŠĪBAS DATU LAPA

Nokļūst uz ādas:  

Nokļūstot acīs: 

Saskares vietā var veidoties neliels iekaisums. 

Iespējams iekaisums un apsārtums.

Norijot: Var veidoties kakla iekaisums.
Ieelpojot: Var veidoties kakla iekaisums un žņaudzoģa sajūta krūtīs.

4.3. Norāde par nepiecieģamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpaģu aprūpi

Neatliekamā/īpaģā aprūpe: Telpā jābūt pieejamam acu skaloģanas aprīkojumam.

5. iedaļa:  Ugunsdzēsības pasākumi

5.1. Ugunsdzēsības līdzekļi

Ugunsdzēsības līdzekļi: Jāizmanto apkārtējā ugunsgrēka dzēģanai piemēroti ugunsdzēsības līdzekļi.

5.2. Īpaģa vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība

Iedarbības bīstamība: Sadegot izdala indīgus tvaikus.

5.3. Ieteikumi ugunsdzēsējiem

Ieteikumi ugunsdzēsējiem: Izmantojiet autonomu elpoģanas aparātu. Valkājiet aizsargapģērbu, lai izvairītos no saskares     

ar ādu un acīm.

6. iedaļa: Pasākumi nejauģas noplūdes gadījumos

6.1. Individuālās droģības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām

Individuālās droģības pasākumi: Nemēģiniet veikt nekādus pasākumus bez piemērota aizsargapģērba — skat. DDL 

8. iedaļu. Neradiet putekļus.

6.2. Vides droģības pasākumi

Vides droģības pasākumi: Nepieļaujiet nonākģanu notekūdeņos vai upēs.

6.3. Ierobežoģanas un savākģanas paņēmieni un materiāli

Savākģanas procedūras: Ievietojiet aizveramā marķētā atkritumu tvertnē iznīcināģanai ar jebkādu piemērotu metodi.

6.4. Atsauce uz citām iedaļām

Atsauce uz citām iedaļām: Skat. DDL 8. iedaļu. Skat. DDL 13. iedaļu.

7. iedaļa: Lietoģana un glabāģana

7.1. Piesardzība droģai lietoģanai

Prasības attiecībā uz lietoģanu: Izvairieties no tieģas saskares ar vielu. Nodroģiniet, lai telpā būtu pienācīga ventilācija. 

Izvairieties no putekļu veidoģanās vai izplatīģanās gaisā.

7.2. Droģas glabāģanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība

Glabāģanas apstākļi: Glabājiet vēsā, labi ventilējamā vietā. Nodroģiniet, lai iepakojums būtu cieģi aizvērts.



Lapa: 4 

DROŠĪBAS DATU LAPA

[turpin. ...] 

7.3. Konkrēts(-i) galalietoģanas veids(-i)

Konkrēts(-i) galalietoģanas veids(-i): Dati nav pieejami.

8. iedaļa: Iedarbības pārvaldība / individuālā aizsardzība

8.1. Pārvaldības parametri
Iedarbības ierobežojumi darbavietās: Dati nav pieejami.

DNEL/PNEC vērtības

DNEL/PNEC Dati nav pieejami.

8.2. Iedarbības pārvaldība
Tehniskie pasākumi:  

Elpceļu aizsardzība:  

Roku aizsardzība:  

Acu aizsardzība:  

Ādas aizsardzība:  

Vide: 

Nodroģiniet, lai telpā būtu pienācīga ventilācija.

Normālos lietoģanas apstākļos nav nepiecieģami elpceļu aizsarglīdzekļi. 

Aizsargcimdi.

Normālos lietoģanas apstākļos nav nepiecieģami acu aizsarglīdzekļi.

Valkājiet piemērotu darba apģērbu.

Nepieļaujiet nonākģanu pilsētas kanalizācijā vai tieģi vidē.

9. iedaļa: Fizikālās un ķīmiskās īpaģības

9.1. Informācija par pamata fizikālajām un ķīmiskajām īpaģībām

9.2. Cita informācija

Cita informācija: Dati nav pieejami.

10. iedaļa: Stabilitāte un reaģētspēja

Valsts:      mitrās, neaustās salvetes
Krāsa:      dažādi
Smarža:     Raksturīga smaka 
Iztvaikoģanas ātrums:    Nav pieejami dati
Oksidējoģa:     Neoksidējoģa {pēc EK kritērijiem ”
Ģķīdība ūdenī:     Neģķīst
Viskozitāte:     Nav pieejami dati
Virģanas punkts / diapazons ° C:   Nav pieejami dati
Uzliesmojamības robežas%: zemāka:  Nav pieejami dati 
Uzliesmoģanas temperatūra ° C:   Nav pieejami dati 
Autoflammability ° C:    Nav pieejami dati 
Relatīvais blīvums:    Nav pieejami dati
Voe g / 1:     Nav pieejami dati
Kuģanas punkts / diapazons ° C:   Nav pieejami dati
Augģējā daļa:     Nav pieejami dati
Part.coeff. n-oktanols / ūdens:   Nav pieejami dati 
Tvaika spiediens:    Nav pieejami dati
pH:      Nav pieejami dati

Izskats:   Mitr s, neaust s salvetes
Nav kr su



Lapa: 5 

DROŠĪBAS DATU LAPA

10.1. Reaģētspēja

Reaģētspēja: Stabila — ieteiktajos transportēģanas un glabāģanas apstākļos.

10.2. Ķīmiskā stabilitāte

Ķīmiskā stabilitāte: Stabila — normālos apstākļos.

10.3. Bīstamu reakciju iespējamība

Bīstamas reakcijas: Normālos transportēģanas un glabāģanas apstākļos bīstamas reakcijas nenotiek.
Pakļaujot iepriekģ minētajiem apstākļiem vai materiāliem, iespējama sadalīģanās.

10.4. Apstākļi, no kuriem jāvairās

Apstākļi, no kuriem jāvairās: Karstums.

10.5. Nesaderīgi materiāli

Materiāli, no kuriem jāizvairās: Stipri oksidējoģi līdzekļi. Stipras skābes.

10.6. Bīstami noārdīģanās produkti

Bīst. noārd. produkti: Sadegot izdala indīgus tvaikus.

11. iedaļa: Toksikoloģiskā informācija

11.1. Informācija par toksikoloģisko ietekmi

Bīstamās sastāvdaļas:
POLIMĒRU BIGUANĪDA HIDROGĒNHLORĪDS

ORAL RAT LD50 >2000 mg/kg

Produktam atbilstīgi apdraudējumi:
Apdraudējums Iedarbības ceļģ Pamats

Ādas korozija/iekaisums DRM Bīstams: aprēķināts
Nopietni acu bojājumi/kairinājums OPT Bīstams: aprēķināts

Simptomi / iedarbības ceļi

Nokļūst uz ādas:  

Nokļūstot acīs: 

Norijot: 

Ieelpojot: 

Saskares vietā var veidoties neliels iekaisums.

Iespējams iekaisums un apsārtums.

Var veidoties kakla iekaisums.

Var veidoties kakla iekaisums un žņaudzoģa sajūta krūtīs.

12. iedaļa: Ekoloģiskā informācija

12.1. Toksicitāte

Bīstamās sastāvdaļas:

POLIMĒRU BIGUANĪDA HIDROGĒNHLORĪDS

DAFNIJAS 48H EC50 0,09 mg/l

VARAVĪKSNES FORELE (Oncorhynchus mykiss) 96H LC50 0,026 mg/l



Lapa: 6 

DROŠĪBAS DATU LAPA

Vnmbm  v 

12.2. Noturība un spēja noārdīties

Noturība un spēja noārdīties: Nav bioloģiski noārdāms.

12.3. Bioakumulācijas potenciāls

Bioakumulācijas potenciāls: Dati nav pieejami.

12.4. Mobilitāte augsnē

Mobilitāte: Neģķīst ūdenī.

12.5. PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti

PBT identifikācija: Ģis produkts nav identificēts kā PBT/vPvB viela.

12.6. Citas nelabvēlīgas ietekmes

Citas nelabvēlīgas ietekmes: Bīstams ūdens organismiem.

13. iedaļa: Apsvērumi, kas saistīti ar apsaimniekoģanu

13.1. Atkritumu apstrādes metodes

Likvidēģanas darbības: 

Iepakojuma likvidēģana:  

NB: 

Ievietojiet piemērotā tvertnē un noorganizējiet savākģanu, ko veic specializēts atkritumu 

apsaimniekoģanas uzņēmums.

Likvidēģana jāveic regulētā atkritumu izgāztuvē vai, izmantojot jebkādu citu bīstamiem vai 

toksiskiem atkritumiem piemērotu metodi. 

Lietotāja uzmanība tiek pievērsta iespējamai reģionālo vai valsts atkritumu apsaimniekoģanas 

noteikumu esamībai.

14. iedaļa:  Informācija par transportēģanu

Transportēģanas klase: Ģim produktam nav nepiecieģama transportēģanas klasificēģana.

15. iedaļa: Informācija par regulējumu

15.1. Droģības, veselības jomas un vides noteikumi / normatīvie akti, kas īpaģi attiecas uz vielām un maisījumiem

Īpaģi noteikumi: 

15.2. Ķīmiskās droģības novērtējums

Ķīmiskās droģības novērtējums: Piegādātājs nav veicis vielai vai maisījumam ķīmiskās droģības novērtējumu.

16. iedaļa: Cita informācija

Cita informācija

Cita informācija: Ģī droģības datu lapa ir sagatavota saskaņā ar Komisijas Regulu (ES) Nr. 2015/830.

Ģī droģības datu lapa ir sagatavota saskaņā ar Komisijas Regulu (ES) Nr. 1272/2008.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 528/2012 (2012. gada 22. maijs) par bioc du pied v šanu tirgu un lietošanu

 

Proced ra, ko izmanto, lai ieg tu klasifik ciju saska  ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 [CLP /  GHS]

 .

 

toksiskiem atkritumiem piem rotu metodi. 

 
 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 528/2012 (2012. gada 22. maijs) par bioc du pied v šanu tirgu un lietošanu ;
Ministru kabineta 2013.gada 27.augusta noteikumi Nr.628 “Pras bas attiec b  uz darb b m ar bioc diem”;
Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 (REACH);
Ministru kabineta 2007.gada 15.maija noteikumi Nr.325 “Darba aizsardz bas pras bas saskar  ar miskajam viel m darba viet s”;
Ministru kabineta 2018. gada 7. augusta noteikumi Nr.494 “Atkritumu p rvad jumu uzskaites k rt ba”;
Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumi Nr.795 “ misko vielu un mais jumu uzskaites k rt ba un datub ze”
 

misk s droš bas nov rt jums: Pieg d t js nav veicis vielai vai mais jumam misk s droš bas nov rt jumu.



Lapa: 7 

DROŠĪBAS DATU LAPA

Frāzes, kas izmantotas 2. un 3. 

iedaļā: 

EUH208: Satur <sensibilizējoģās vielas nosaukums>. Var izraisīt alerģisku reakciju. 

H290: Var kodīgi iedarboties uz metāliem.
H302: Kaitīgs, ja norij.

H314: Izraisa smagus ādas apdegumus un acu bojājumus. 

H315: Kairina ādu.

H317: Var izraisīt alerģisku ādas reakciju.

H318: Izraisa nopietnus acu bojājumus.

H319: Izraisa nopietnu acu kairinājumu.

H351: Ir aizdomas, ka var izraisīt vēzi <norādīt iedarbības 

ceļu, ja ir nepārprotami pierādīts, ka citi iedarbības ceļi 

nerada bīstamību>.

H372: Izraisa orgānu bojājumus <vai norādīt visus skartos 

orgānus, ja tie ir zināmi> ilgstoģas vai atkārtotas 

iedarbības rezultātā <norādīt iedarbības ceļu, ja ir 

nepārprotami pierādīts, ka citi iedarbības ceļi nerada 

bīstamību>.

H400: Ļoti toksisks ūdens organismiem.

H410: Ļoti toksisks ūdens organismiem ar ilgstoģām 

sekām.

H412: Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstoģām sekām.

Iepriekģ minētā informācija ir uzskatāma par pareizu, taču 

tas nenozīmē, ka tā ir visaptveroģa. Tā izmantojama tikai 

kā ceļvedis. Ģis uzņēmums neuzņemas atbildību ne par 

kādu kaitējumu, kas var rasties, lietojot iepriekģ minēto 

produktu vai nonākot ar to saskarē.


